

各 位

会 社 名 株式会社 **MORESCO** 

代表者名 取締役社長 赤田民生

(コード番号;5018 東証第一部)

問合せ先 広報室長 田中真人

(TEL 078 - 303 - 9058)

## インドネシアにおける合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、平成23年9月22日開催の取締役会にて、以下のとおり、インドネシアにおいて、PT. Macrochema Pratama 社との間で合弁会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

#### 1. 合弁会社設立の理由

今後も高い経済成長と消費拡大が期待されるインドネシア市場において、紙おむつメーカー の進出が加速し、部材・材料を供給する企業の進出が活発化しております。

当社は日本国内での紙おむつを中心とする衛生材料用ホットメルト接着剤等の生産販売をおこなっており、現地接着剤メーカーを傘下に有するPT. Macrochema Pratama 社との合弁会社を設立することにより、東南アジア市場におけるホットメルト接着剤事業の展開を進めてまいります。

#### 2. 合弁会社の概要

(1) 名 称 PT. MORESCO MACRO ADHESIVE (予定)

(2) 所 在 地 JI. Kedoya Raya 22 Jakarta 11520 Indonesia

(3) 代表者の役職・氏名 President Director 両角元寿

(当社 取締役執行役員 ホットメルト事業部長)

(4) 事業内容ホットメルト接着剤の製造・販売及び輸入販売

(5) 資 本 金 US\$ 3,000,000

(6) 設立年月日 2012年1月(予定)

(7) 出 資 比 率 株式会社MORESCO: 51%、

PT. Macrochema Pratama: 49%

# 3 . 合弁提携先の概要

(1) 名 称 PT. Macrochema Pratama

(2) 所 在 地 JI. Kedoya Raya 22 Jakarta 11520 Indonesia

(3) 代表者の役職・氏名 Managing Director Agus Sutantio

(4) 事業内容傘下に接着剤の製造販売会社、ローソクの製造販売会社、

エンジニアリング会社を保有する化学品商社

(5) 資 本 金 US\$ 500,000

(6) 設立年月日 1989年10月

### 4.今後の見通し

当該合弁会社は、会社設立を平成24年1月に予定しており、平成24年2月期の連結業績 に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

以 上